Έπειτα, δημιουργήθηκε μια επιτροπή πολιτικών και μηχανικών, με επικε-
φαλής τον Ερνέστ Εμπράρ, Γάλλο αρχιτέκτονα, η οποία κλήθηκε να οργανώσει

2. Γενική Διοίκησις Θεσσαλονίκης, Έκθεση πεπραγμένων μετά απολογισμού της Κεντρικής Επιτροπής
Εράνων υπέρ των θυμάτων της Πυρκαϊάς Θεσσαλονίκης διά τα έτη 1917-1918 του Α. Α. Πάλλη προς τον
Γενικό Διοικητή κ. Α. Αδοσίδη, της 1/14 Φεβρουαρίου 1919, όπως παρατίθεται στο: Παπαστάθης, Χ., (1978),
Ένα υπόμνημα για την πυρκαγιά της Θεσσαλονίκης στα 1917 και την περίθαλψη των θυμάτων, περιοδικό
Μακεδονικά, τόμος 18ος.

Η πυρκαγιά του 1917 και η θεωρία του Μαύρου Κύκνου

80

blackbox - Ένα ασυνήθιστο τέλος

πολεοδομικά την Θεσσαλονίκη σαν να σχεδιάζει σε λευκό χαρτί.